
AKT THEMELIMI
DHE

STATUT
I SHoQERISE ME PERGJEGJEsITE rurlzunn

KASTRATIENERGY

Sot, md date
'A /A t / ZC12 ne ortaket e Shoq6rise ,,Kastrati Energy,, sh.p.k mbtidhen dhe

bien dakort te themelojd njd shoqdri me pdrgjegj€si td kufizuar sipas ligjeve t6 Republik€s t6
Shqiparisd dhe dlspozitave td mdposhtmene baze te vullnetit te tyre te lire dhe te plote.

1) Shoqeria "Kastrati Construction" sh.p,k. shoqdri me pErgjegj€si t6 kufizuar, e krijuar sipas
legjislacionit shqiptar, e regjistruar pran€ Qendrds Kombdtare te Biznesit me numer unik identifikimi
NUls 16172301.2R, me seli nE adresdn: sheshi ttalia, Rr. skerdilajd Llagami, vila nr.L rirane, shqip6ri,
e pdrfaqdsuar nga administratori z. viron Hamzai atesia Hetem, i datdlindjes 10.12.1956, lindur dhe
banues nd rirane, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotdsi td plotd juridike per t6 vepruar, i panjohur
personalisht nga und noteri, nEp€rmjet kartes sd identitetit me Nr.03214409j. dhe Nr.personal
F6121004sE.

2) Z. Aftin Kodra, i biri i Medatit, shtetas Shqiptar, i lindur ne peshkopi, Diber me daft f6.fZ.Lg73
dhe banues n€ Tirand ne adresdn Rruga "Lidhja prizrenit,, pallati Vega, Hyrja nr.8., Kati 9, Ap.32,
Tirane, mbajtds i kartds t6 identiteti nr. Q271587 43 dhe me numer personal H31216130E madnor
dhe me zotesi td plotd juridike pdr td vepruar.

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SETIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themel imi

Emri  ishoqerise eshte "Kastrat i  Energy" sh.p.k,  ketu me poshtd e quajtur "shoqeria, , .
Shoq€ria 6sht€ themeluar n€ formEn e shoqerise me pergjegjesi  t6 kuf izuar ne perputhje
me legj is lacionin Shqipta r .

Shoqdria f i ton personal i tet  jur id ik me regj istr imin n6 eendren Kombdtare t€ Regj istr imit .

Shoq€ria do te ushtroje akt iv i tet in e saj  nd perputhje me legj is lacionin Shqiptar dhe
Statut in.

Neni 2
Sel ia

2.1 Sel ia e ShoqErisd ndodhet nd adrest in:  Lagja 14, Ura e Daj lani t ,  Autostrada Durr i is
Tirand, Km.1, Zona Kadastrale 8515,Nr i Pasurise 8/2572, DURRES.

1.1

L.2

1.3



2.2 shoqdria mund t€ themeloje degd, f i l ia le dhe/ose zyra pdrfaqEsimi brenda dhe jasht€
terr i tor i t  td Republ ikds sd shqipdr is6, nd p6rputhje me l ig jet  e zbatueshme dhe statutrn.

Neni 3
Objekti

3.1 Objekt i  i  Shoq€rise do te jete:

lmport ,  eksport ,  t regt im dhe furniz im me shumice dhe pakice te energj ise elektr ike.
Financimi,  projekt imi,  zhvi l l im, ndert im, ih idrocentraleve dhe impianteve te t jera per
prodhimin e energj ise elektr ike, shperndarjes,  t ransmetimit  te energj ise elektr ike, venia
ne pune, administr imi,  mirembajt ja,  shfrytezimi i tyre,  prodhimi dhe tregt imi ienergj ise
elektr ike. Nd6rt im, Projekt im, konsulence, s ipdrmarr jen zbatuese dhe/ose invest imin,
sipas rast i t .  lmport-eksport  i te gj i the l lo jeve te mater ialeve dhe makiner ive te nddrt imit
dhe jo vetem. Ndert im, permiresim, mirembajt je te rrugeve, mbikal imeve dhe
nenkalimeve, urave, tuneleve, porteve, aeroporteve, digave dhe veprave te tjera te
infrastruktures. Shoqdria mund tE kryeje gdo vepr imtar i  t jeter t regetare t6 le jueshme q6
6shtd e nevojshme dhe e dobishme pd te pdrmbushur objekt in e saj .

Neni 4
KohAzgjatja

4. t  Kohezgjat ja  e Shoqer isd do td je te p6r  n je afat  t6  pacaktuar .

KAPITULLI II

KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESET E KAPITALIT

Neni  5

Kapitali Themeltar dhe Ortakdt

Kapital i  themeltar i  Shoqdris€ dsht6 3,000,000.00 tek6 ( t remi l ion),  i  c i l i  6sht6 i  nda16 n6
2 (dy) kuota.

Kapital i  iShoqdris€ zot6rohet nga Ortaket e meposhtdm:

1l Shoqeria "Kastrati Construction" sh,p.k. shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar sipas
legjislacionit shqiptar, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me numer unik
identifikimi NUIS 161723012R, me seli ne adresen: Sheshi ttalia, Rr. Skerdilajd Llagami, Vila
nr.L Tirane, Shqiperi, e perfaqesuar nga administratori Z. Viron Hamzai atesia Hetem, i
datelindjes t0.I2.7956,lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi
te plote juridike per te vepruar, i panjohur personalisht nga une noteri, nepermjet kartes se

ident i tet i t  me Nr.032144091 dhe Nr.Personal F61210045W, zotdrues i1(njd kuote) td

Shoqerise, me vlere nominale 2,400,000.00 [ek€ (dymil ion e katerqind mi ie]  qe
perfaqeson 80% (tet€dhjete pdrqindl td kapi tal i t  themeltar,  me td drej te vote.

5.2



5 .3

2) Z. nltin Kodra, i biri i Medatit, shtetas Shqiptar, i lindur ne peshkopi, Diber me dat6
16.I2.1913 dhe banues ne Tirane ne adresen Rruga "Lidhja prizrenit" pallati Vega, Hyrja
nr.8., Kati 9, Ap.32, Tirane, mbajtds i kart6s te identiteti ff. 027!587 43 dhe me num€r
personal H31216130E madhor dhe me zotesi te plot6 juridike p€r tE vepruar, zoterues i 1
(njd kuote) te Shoqeris6, me vlere nominale 600,000,00 tekd (gjashteqind mije) qe
pdrfaqEson 20% {njezet6 pdrqind) td kapi tal i t  themeltar,  me td drej td vote.

Pdrgjegjesia e Ortakeve shtr ihet der i  n€ shumdn e kontr ibut i t  tE tyre ne kapi tal in e
S hoo 6 r is6.

Shoq€ria mund td marrd nga Ortakdt hua dhe f inancime nd favor td saj ,  me apo pa
pagese, me ose pa detyr im r imbursimi ne perputhje me legj is lacionin n€ fuqi .

Adresat e Ortakdve dhe admin istratoreve per marredhdniet  e tyre me Shoqdrind, jan€
adresat qd rezultojne nga statuti ose akti i emerimit te tyre dhe ndryshimet nEse ka
pasur me vo ne.

5.4

5 . 5

Neni  6

Transferimi i Kuotave

5.1 Me p6r jasht im td rast i t  kur me unanimitet  Ortakdt vendosin ndryshe, Ortakdt nuk mund
te vdn€ peng, barrd siguruese ose gfarddol lo j  barre t jeter mbi kuotat e Shoqdrisd.

Me pdr jasht im te rast i t  kur me unanimitet  Ortaket vendosin ndryshe, nuk mund te
transferohet e drejta e pronesise mbi kuotat e Shoqdrisd nga asnjEri prej Ortakdve tek
pal6t e treta nepermjet /y' njE akti dhurimi/ pa pagesd inter vivos, (iil nje akti shk€mbimi
(ex neni 757 i Kodit Civil), {t, njd kontributi ne Shoqdri tai treta ose (iul gfarddolloj akti
t jetdr qd d rej te pe rsdd rej t i  ose indirekt real izon transfer imin e prondsisd sd ortakdve td
Shoodrisd tek te tretdt.

Kuotat e Shoqdris6 jan6 td t ransferueshme inter v ivos, kundrej t  pageses, s ipas
procedur€s se percaktuar nga paragrafet  nE vi j im te ket i j  neni ,  duke konsideruar
nda l imin/pd r jasht im in nga transfer imisipas pikds 6.2 me siper.

Ortaku qe synon t€ t ransferoj€ td drej tEn e pronesis6 mbi kuotdn qe zoteron (n€ vi j im
"Ortaku Shit6s"), duhet te njoftojd paraprakisht me shkrim te gjithe Ortakdt e tjere (ne
vijim "Ortak6t e Tje16") ndpdrmjet nj€ letre rekomande me njoftim marrjeje (nd vijim
"Nioft imi")  td ddrguar nE adresdn perkatdse te Ortakeve. Njof t imi duhet td pdrmbaje
cmimin e kal imit  td kuotes.

Ortakat e Tjer€ do td kend te drejtd td blejnd kuot€n e ofruar, me te njdjtin Cmim sikurse
te pdrcaktuar ne Njoftim. Ndse cilido prej Ortakdve td Tjerd synon te ushtroje te drejten
e parablerjes, duhet td njoftojE Ortakun ShitEs me leter rekomande me njoftim marrjeje
brenda 15 (pesembedhjetd) di tdve nga data e marr jes sd Njof t imit .  Ne te kund€rt ,  do td
konsiderohet se €shte hequr dore prej  sd drej tes s€ parabler jes.

5.3
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6.6

6,7

NEse md shumd se njd prej Ortak6ve td Tjerd ka ushtruar td drejten e parablerjes, kuotat
e ofruara do t6 blihen prej tyre ne pdrpjesdtim me kuotat p6rkat6se qe ata zoterojn6 ne
Shoqdri  me te njdj tat  kushte dhe afate te propozuar nga i t ret i ,  Ortaku Shitds.

Nese asnje prej Ortakdt tE Tjere nuk ushtron td drejten e parablerjes brenda afatit te
siparshdnuar,  Ortaku Shites do te jet€ i l i rd td shes€/transferoj6 tek i  t ret i  kuott in e
pdrcaktuar nd Njof t im, ic i l i  duhet t€ permbajd: ( i )  emrin e td t ret i t  b lerds, ( i i )  qmimin
per t ransfer imin e kuotes. Transfer imi i  kuotds sd zoteruar nga ortaku do t6.kryhet
vetdm pas mirat imit  unanim nga Asambleja td cmimit  te shi t jes,  i  c i l i  nuk duhet t6 jet6
md i  u l6t  nga ai  ip6rcaktuar nE nenin 6.4.  Mirat imi nBa Asambleja nuk do td vonohet apo
pengohet pa shkaqe td arsyeshme, t6 c i lat  mund t€ l idhen vetem me rregul ls in€ e
transaksioni t .

Kushtet e parashikuara md sipdr nuk do td zbatohen nd rast t ransfer imi te kuotave nga
nje Ortak tek njd Shoqeri  e c i la ndodhet ndn kontrol l in e kdt i j  Ortaku ose kontrol lon k€td
ortak ose ni i  rast  t ransfer imi nga nje Ortak tek nje pasardhds ose paraardhes i
drej tpErdrej td i t i j  ose tek bashkdshort i ,  nese dshte dhdn€ pdlqimi me shkr im nga t€
gjithe Ortaket e shoqdrisd. Ne ketd Statut, fjala "kontroll" ka td njdjtin kuptim t6
perdorur nE l ig j in t regtar.

KAPITULLI  I I I

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

6.8

Neni 7
Asambleja e P€rgjithshme

7 .L

7.2

Asambleja e P6rgj i thshme 6shte organi md i lar td vendimmarres iShoqErisE.

Vendimet e Asamblesd se P€rgj i thshme, t6 marra ne perputhje me legj is lacionin nd fuqi
dhe me dispozi tat  e ket i j  Statut i ,  jane te detyrueshme per te gj i the Ortaket,  pavardsisht
jane apo jo t€ pranishem nd mbledhje,  jand apo jo dakord me kdto vendime.

Asambleja e Pdrgj i thshme ka funksionet e meposhtme:

Percakton pol i t ikat  t regtare dhe ekonomike t€ Shoqdrisd dhe mbikdqyr zbat imin e kdtyre
te fundit nga administratori/(-dt);
Emdron dhe shkarkon administrator in/(-et)  n€ p€rputhje me rregul lat  qA pdrcaktohen nd
Akt Themel imi dhe StatuU
Emdron dhe shkarkon ekspert in/(-6t)  kontabel dhe/ose l ikuiduesin/(-6t)  e Shoqdris6;
Percakton shp€rbl imin e ad m in istrato r i t ( -dve),  ekspertdve kontabdl dhe l ikuiduesve;
Miraton pasqyrat f inanciare vjetore dhe raportet  e ecur ise se vepr imtar ise td p€rgat i tura
nga ad m inistratordt;
Merr vendim p6r ndryshimet e Statut i t  dhe te Akt i t  td Themel imit ;
Merr vendim pAr zmadhimin ose zvog6l imin e kapi tal i t  td Shoq6ris6;

7.3
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Neni 8
Thirrja

8 .1

Neni  9

Procesi i Vendimmarrjes

8.5

Merr vendim pEr shperndarjen e f i t imeve dhe mbul imin e humbjeve;
Merr vendim p€r r iorganizimin e Shoqdrisd ose pr ishjen e saj ;
Merr vendim pdr gdo g6sht je t jetdr tE parashikuar nga l ig. l i .

Mbledhja e Asamblesd s6 Pdrgj i thshme mund te thirret  nga Administrator i / ( -ret)  apo
prej Ortakdve zottirues te td pakt€n 5% te votave sipas legjislacionit nd fuqi.

Asambleja e Pdrgj i thshme thirret  nepermjet nje njof t imi me shkr im me lajmdrim marr je,
ose post6 elektronike me lajm€rim marr je.
Njof t imi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet td pErmbaje vendin,  datdn, or6n
dhe rendin e di tds dhe duhet t 'u ddrgohet Ortak6ve brenda 7 (shtate) di tdve para datds
sd parashikuar p6r mbledhjen e Asambles6.

Mbledhja e Asamblesd s€ Pergj i thshme zhvi l lohet normal isht ne sel ind e Shoq6risd ose
nE nj6 vend t jet6r brenda ose jashtd Republ ikds sd Shqip6r is6.

Asambleja e Pdrgj i thshme shprehet ne menyrd tE vegantA per Cdo gdsht je te rendi t  te
di tds,  per te c i ldn duhet t€ merret  njd vendim iveeantE.

Ortakdt mund td marr in pjes€ nd Asamblene e Pdrgj i thshme personal isht ose ndpdrmjet
pdrfaqesuesi t  t i i  autor izuar me proku re/autor iz im me shkr im, i  c i l i  do te jepet vetem per
nj€ mbledhje td Asamblesd se Pergj i thshme, duke pdrfshire edhe mbledhjet  v l juese me
td njej t in rend di te.  Administrator i / ( -et)  e Shoqerise nuk mund te perfaqesojne Ortaket
nd Asamblen€ e Pergj i thshme.

Ortak€t qd nuk janE td pranishem mund td marr in pjesd nd mbledhjen e Asamblesd s€
Pdrgj i thshme nepermjet mjeteve elektronike td audiove dhe video-konferencds.
P€rdor lmi i  mjeteve elektronike pEr t 'u munddsuar Ortakdve te marr in pjesd nd
mbledhjen e Asamblesd Pdrgj i thshme, bdhet me kusht in qe te merren masat teknike te
nevojshme per td garantuar ident i f ik imin e Ortakeve dhe sigur ind e komunikimeve
elektronike, der i  ne ate mas6 qE ky perdor im te jete proporcional  me arr i t jen e ketyre
oel l imeve.

8.6

9.1 Asambleja e Pergj i thshme mbl idhet sa herd qe eshtd e nevojshme, por nd gdo rast te
pakten njd here nd vit.

Nd rast in e marr jes sE vendimeve, qd kdrkojne nj€ shumic€ te zakonshme, asambleja e
pdrgjithshme mund te marrii vendime td vlefshme veti-im naise marrin pjese ortakdt me
te drej td vote,  qd zotdrojnd md shumd se 30 % pdr qind te kuotave. Nd rast in kur

9.2



asambleja e pdrgj i thshme duhet te vendosE per gesht je,  td c i lat  kdrkojne shumicd td
kual i f ikuar,  s ipas pikes,9.4 te ket i j  Statut i ,  a jo mund te marrd vendime te vlefshme
vetdm ndse ortakdt q€ zoterojnd lOO % Ie numrit total te votave jand td pranish€m
personal isht,  votojne me shkres6, apo mjete elektronike.
Ndse asambleja e pdrgj i thshme nuk mund td mbl idhet p6r shkak td mungesds sd
kuorumit  td p€rmendur ne pikdn 1 te kdt i j  neni ,  asambleja mbl idhet pdrs6r i  jo mai vone
se 30 di t6,  me td njej t in rend di te.

9.3 Asambleja e PErgj i thshme vendos me 51 % e votave te ortakeve pjesemarres, nd l idhje
me qesht je pdr te c i lat  l ig j i  dhe/ose ky Statut  nuk kdrkon nje shumic€ td c i lesuar t€
pdrcaktuara ne piken 9.4 md poshte.

9,4 Vendimet e meposhtme do td konsiderohen Vendime Strategj ike per vepr imtar ind e
Shoqdrisd dhe do td jene tE vlefshme vetiim n6se per to votojne Pro Ortakdt qe vegmas
ose bashkarisht perfaqesojne ft pdkten 75% (shtatEdhjetE e pes€ pErqind) te kapitalit
themeltar te saj  ose % e votave tE ortakdve pjesdmarrds:

Ndryshimin e k€t i j  Statut i  dhe Akt i  Themel imi;
Rr i t jen dhe zvog6l imin e kapi tal i t  td regj istruar t6 Shoqdris6;
Shp€rndarjen e f i t imeve (div ident i )  dhe mbul imin e humbjeve;

Riorganizimin dhe pr ishjen e Shoqerisd;
Em€rimin dhe shkarkimin e Administratoreve te Shoqerise;
Mirat imin e biznes plani t  tE Projekt i t ;
Mirat imin e pasqyrave f inanciare te Shoqerise;
Nenshkr imi igdo l lo j  kontrate dhe gfarddol lo j  forme pagese me njd vle16 te barabarte

ose mii td madhe se 100.000 Euro;

Qdo f inancim nga bankat apo inst i tucionet e t jera f inanciare;
Vendosjen peng apo kolateral  te kuotave n€ Shoqdri  s i  dhe vendosjen peng apo kolateral

td Cdo pasurie te Shoqdrise.

Ne rastet  kur Ortak6t nuk marr in vendim nd l idhje me Cdsht jet  e parashikuara nga neni

9.4,  te konsideruara Vendime Strategj ike, per te c i lat  kdrkohet vendimarr je me shumicd

te ci lesuar te c i lat  kerkohet te votohen nA Asamblend e Ortakdve, Shoqeria konsiderohet

td ndodhet para rast i t  te ashtuquajtur Bl lokim ne Vendimarr je ("Bl lokim

Vendimarrjele"). Ne kete rast, Ortaket do td caktojnd nje ekspert td jasht6m td pavarur

per tA shqyrtuar rrethanat q€ p€rbdjnd Bl lokimin nd Vendimmarr je (ketu me poshte

referuar si "Eksperti" ).

Ekspert i  do te jete nj€ person i  caktuar nga OrtakAt p6r td zgj idhur nje s i tuatE td caktuar

pdr te c i l€n duhet td merret  njd vendim nga Asambleja e Ortakdve dhe Ekspert i  ka di jeni

dhe eksperiencd profesionale te caktuar.

Ortaket do td zgjedhin Ekspert in brenda nje afat i  prej  5 (pese) di tesh nga momenti  i

Bl lokimit  nd Vendimmarr je.
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9.8 Ekseprt i  do tE marrd nj€ vendim p6r zgj idhjen e Bl lokimit  nd Vendimmarr je,  ic i l i  do te
jetd i  detyrueshem per Ortaket.  Shpenzimet pdr cakt imin e Ekspert i t  dhe arr i t jen e
zgj idhjes n6 vendimmarr je do i6 pdrbal lohen nga Ortakdt ne menyrd t6 barabart6.

Neni 10
Largimi i Ortakut te Shoq6risd

10.1 Ortaku mund tE largohet nga Shoqdria nE rast se:

Ortak6t e t jere apo Shoqaria kan6 kryer vepr ime nd ddm t6 t i j ,  me faj  ose nga
pakujdesia;

Eshtd penguar t6 ushtrojd td drej tat  e t i j  s ipas Statut i t  dhe Akt i t  te Themel imiU
Shoqdria i  ka ngarkuar detyr ime td paarsyeshme;
Ekzistojne shkaqe td t jera qe e bejne td pamundur vazhdimesine e Ortaker is6 nE k6t6
Shoqdri  ose 6shte shkelur par imi i  mirebesimit  dhe i  qdl l imit  per tE ci l in dshtd formuar
kio Ortakdr i .

.

t .

lv.

Pdr ushtr imin e te drej tes se largimit  zbatohet Ligj i
shoqeri te t regtare".
Adm inistrator i / ( -dt)  therrasin mbledhjen e Asamblese
komunikimit  te njof t imit  te larBimit  per td vendosur
kuota,si  pasojd e largimit  pdr shkaqe te arsyeshme.

9901/2008 "Pdr tregtaret dhe

se Pdrgj i thshme menjeherd pas

ni ise ortakut do t ' i  l ikuidohet

10,3 Pdr v lerdsimin e fmimit  tE kuotas te Ortakut t€ dordhequr qe duhet shlyer,  do te merret
parasysh vlera sipas kdrkesds sd tregut ne shi t -bler jen e kuotave ne momentin e largimit
te Ortakut.

Neni 11
Organi i Administratorit

11.1 Shoqdria administrohet nga njd ose md shumd adm inistrator/(-6),  i / ( - td) emdruar nga
Asambleja e Pergj i thshme.
Ne akt in e emdrimit  mund tE caktohen kuf iz ime te tagrave te administrator i t / ( -eve).

L1,.2 Shoqeria do te administrohet nga 1 (nje) Administrator me te dh€nat e mdposhtme:

z.  El t ion Lako, i  b i r i  iQeremi- i t ,  shtetas shqiptar,  i  l indur ne Vlore, ni i  datdn 30.09.1978,
madhor dhe me zotdsi  td plot6 jur id ike p6r tA vepruar,  i  ident i f ikuar nga karte ident i tet i

me numer 027913291 dhe me numer oersonal H80930051F.

11.3 Mandat i  iAdministrator i t  eshte per njd afat  2 (dy) v jegar,  me td drej t6 r ipdrter i t je.

Asambleja e Pdrgj i thshme mund te shkarkojd Administratoret nd pdrputhje me

legj is lacionin nd fuqi .

t1",4 Shoq€ria pdrfaqdsohet ndaj tE treteve nga Administratoret e lartptirmendur.



11.5 Pi trvegse kur parashikohet ndryshe me vendimin pArkates te Asambles6 sA pergj i thshme

pdr ema!r imin e Administrato r i t ,  Administrator i  ka tE drej tat  dhe detyr imet e
mdposhtme:

- Administr imin e vepr imtar isd se Shoqdrisd duke zbatuar pol i t ikat  t regtare dhe
ekonomike tA percaktuara nga Asambleja e Pergj i thshme;

- PdrfaqEsimin e Shoq€risd nd marr6dhdnie me gdo pa16 td t ret6;
-  Marr jen e masave per hart imin dhe mbajt jen ne menyren e duhur td pasqyrave

f ina ncia re dhe te dokumentave:
-  Pergat i t jen dhe n6nshkr imin e pasqyrave f inanciare vjetore dhe bi lanceve td

konsol iduara, pdrgat i t jen e raport i t  tE ecur isd dhe dordzimin e ketyre te fundi t  bashkd
me propozimin p€rkatds pdr shpdrndarjen e f i t imeve pasi  td jene miratuar me vendim td
Asamblesd sd Pdrgj i thshme td Shoqdrisd;

-  Dordzimin nd QendrEn Kombetare td Regj istr imit  te dokumenteve dhe td tA dhdnave te

Shoqerisd, perveg rasteve kur l ig j i  parashikon ndryshe;
-  Raport imin nd Asamblend e Pdrgj i thshme td Shoqdrisend l idhje me zbat imin e pol i t ikave

tregtare te Shoqerise dhe nd l idhje me p6rmbushjen e transaksioneve td nje rdnddsie te

vegantd per ecur ine e ShoqerisE;
- Kryerjen e gdo detyre tjetdr td parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

11.6 Administrator i  mund td autor izojne nepermjet njd prokure tE posagme njd pald te t ret€

td p€rfaqesojd Shoqerine dhe te ndnshkruaj€ 9do dokument,  kerkese ose apl ik im ne

emdr dhe pdr l logar i  te Shoqerisd.

LL.7 Administrator i  eshte pergjegj€s ndaj Shoq€risd pEr gdo vepr im apo mosveprim, qd l idhet

nd mdnyrd te arsyeshme me q€l l imet e shoqerise tregtare, me per jasht im te rasteve kur,

nE bazd t€ het imit  dhe vlerdsimit  t t i  informacioneve parkatdse, vepr imi ose mosveprimi

dshtd kryer ne mirebesim.

Administrator i  ka t€ drej te te r imbursohet per shpenzimet e kryera p6r shkak td

funksioni t  te t i j .

Kufizime te Kompetencdve:

11.10 Administrator i  ka Kuf iz imet e Kompetencave si  me poshte te pdrcaktuara dhe nuk mund

td veprojne pa marr( i  mirat imin me vendim td Asamblese s6 P€rgj i thshme sipas kuorumit

tE kErkuar n€ pikdn 9.4 md siper:

i .  Te marre vendime dhe td kryejne vepr ime mbi nje,  disa ose te gj i tha gesht jet  e

pErcaktuara nd pik6n 9.4 te nenit  9 td kdt i j  statut i  pa ma116 mirat imin e Asamblesd s6

Pdrgj i thshme sipas kuorumit  tA pdrcaktuar nd kete pikd;

ii. T6 ndnshkrua.je Kontrata, akte, marrdveshje t6 gfarddolloj natyre dhe forme, me cdo lloj

pale t6 t ret6 me njd vle16 td barabarte me ose mt- i  t6 madhe se EUR 100,000 (nj6qind

mij6 euro),  pa marre mirat imin me vendim te Asamblesd s6 Shoqdris€ sipas pikes 9.4 t6

k€tij Statuti;

11.8



11.11 Pdr nj6,  disa ose t€ gj i the kategorind e vepr imeve te l istuara n6 piken 9.4 td nenit  9 t6
Statut i t  dhe nd perputhje me Kuf iz imet e Kompetencave si  md sip6r t6 percaktuara,
Administrator i  do te veproje vetem me mirat im me vendim nga Asambleja e
P€rgj i thshme e Shoqeris6 sipas pikds 9.4 m€ sip6r.  Asambleja e pdrgj i thshme, ne baze td
nj€ vendimi t€ marrd me shumicdn e percaktuar s ipas pikds 9.3,  td k€t i j  Statut i ,  ka t6
drej te te ngre padi p6rpara gjykates kompetente pdr shfuqizimin e vendimeve td
ad ministratoreve, si pasoje e shkeljes sd r6nd€ te ligjlt dhe/ose td statutit te Shoqerise

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR. SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 12
Vit i  Financiar

L2.7 Vi t i  f inanciar f i l lon m€ 1 Janar dhe pdrfundon ne 31 Dhjetor td Cdo vi t i  kalendarik.  Nd
pdrfundim td vi t i t  kalendarik Administrator i  harton pasqyrat f inanciare te Shoqerisd ne
pdrputhje me l ig jet  nd fuqi .

Neni 13
Shpdrndarja e Fitimeve

13.1 Pas mirat imit  td pasqyrave vjetore f inanciare dhe ne rast se jan6 real izuar f i t ime,

Asambleja e Pdrgj i thshme vendos nd l idhje me shp€rndarjen ose jo td f i t imeve.

L3.2 Nii rast se pas miratimit te pasqyrave vjetore financiare Shoqeria rezulton me humbje,

Asambleja e Pergj i thshme vendos nd l idhje me mbul imin e humbjeve.

Neni 14
Rezerva ligjore

Nga f i t imi pas tat imit  i  real izuar gjatd vi t i t  f inanciar paraprak, duke zbr i tur kostot ,  shoqdria kalon
nd rezerven ligjore, td paktdn 5 per qind te k€saj vlere, derisa kjo rezerve td jete e barabartd me
10 per qind t€ kapi tal i t  td regj istruar te njd shoqerie
Shoq6ria l logar i t  dhe ndan kuotat vetdm pasi  tE zbresd shumat e alokuara pdr rezervat e
odrmend ura.
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KAPITULTI V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 15
Ligji i Zbatueshdm

15.1 Pdr td gj i tha gEsht jet  qd nuk parashikohen nd kdtd Statut  do td zbatohen dispozi tat
pErkatese te legj is lacioni t  shqiptar nE l idhje me shoq€ri td t regtare.

Neni 15
TE ndryshme

L6.t Ky Statut 6shte hartuar dhe n6nshkruar n€ 4 (kater) kopje origjinale nd gjuhen shqipe,
me td njdj tdn vlerd seci la nga Ortak6t e Shoqeris6.

ORTAKET NENSHKRUES
+1:
t E

STATUTIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
KASTRATI ENERGY

"Kastrati Construction" SH.P.K,
E pErfaqdsuar nga:

Z. Viron HAMZAI Z.AItiN KODRA

TRAtrI
T R U C T I O N
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